
























































































































































































 

  

ISTITUZIONE SCOLASTICA COMPRENSIVA DI SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E 

SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

UNITÉ DES COMMUNES VALDÔTAINES MONT EMILIUS  2              

 

INSTITUTION SCOLAIRE  INCLUANT: ÉCOLE  MATERNELLE, PRIMAIRE  ET 

SECONDAIRE DE PREMIER NIVEAU 

UNITÉ DES COMMUNES VALDÔTAINES MONT EMILIUS  2 

                           

D.L.C.P.S. 11.11.1946, N. 365 - D.P.R. 31.10.1975, N. 861 

 

Frazione Petit Français, 17 - 11020  QUART     codice fiscale 91040820077           E-mail: is-memilius2@regione.vda.it   Pec : is-memilius2@pec.regione.vda.it       

Codice IPA: UFDWQF     Tel. 0165 775705 -  0165 765503 -  Fax 0165 775589 

 

 

Verbale di deliberazione adottata nell’adunanza del 22.03.2021 

 

DELIBERAZIONE  N.  2 
 
Il giorno 22 (ventidue) del mese di marzo dell'anno duemilaventuno alle ore 17.00, 
regolarmente convocato dal Presidente del Consiglio di Istituto, si è riunito in 
videoconferenza, a causa dell’emergenza epidemiologica COVID-19,  
 

il Consiglio dell’Istituzione scolastica Unité des Communes Valdôtaines Mont Emilius 2 

 
Sono presenti i signori: 
 
GROSSO Elena Maria Dirigente scolastico  
ADURION Luca Genitore (Presidente) 
D’ARIENZO Silvestro Genitore 
ORELLA Raffaella Genitore 
BERLIER Sonia Docente 
CAMPOBASSI Emilia Docente 
DALBARD Sandra Docente 
DONANZAN Milena Docente 
PRONESTI Seila Docente 
ROSSET Raffaella Docente 
RENDA Annalisa Personale ATAR  
 
Scusano l’assenza:  BRUNELLO Cristina (genitore), LILLAZ Erik (genitore), VANELLI 

Nicoletta (docente). 
Risultano assenti inoltre: PEAQUIN Raffaella (docente), VAGNEUR Luca (genitore). 
 
Presiede l’adunanza il Presidente Luca Adurion 
Funge da Segretario:  Seila Pronesti 
 
Constata la validità dell’adunanza, il Presidente dichiara aperta la seduta alle ore 17.05. 
Il Consiglio di Istituto procede ai seguenti atti: 
 

 
APPROVAZIONE DEL CONTO CONSUNTIVO PER L’ESERCIZIO FINANZIARIO 2020 

 

 

mailto:is-memilius2@regione.vda.it
mailto:is-memilius2@pec.regione.vda.it
Protocollo 0001506/2021 del 25/03/2021



  

 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO  N. 2 DEL 22/3/2021 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE DEL CONTO CONSUNTIVO PER 

L’ESERCIZIO FINANZIARIO 2020. 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 
VISTO il regolamento regionale 4 dicembre 2001, n. 3 recante 

“Istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile 
delle istituzioni scolastiche e in particolare l’art. 18 concernente 
il Conto consultivo delle Istituzioni scolastiche; 

ATTESO che il comma 5 dell’art. 18 sopra citato prevede che il Conto 
consuntivo venga sottoposto, corredato della relazione del 
Collegio dei revisori dei conti, al Consiglio di Istituto per 
l’approvazione entro il 31 marzo; 

PRESA VISIONE del Conto consuntivo per l’esercizio finanziario 2020 e della 
relazione del Dirigente scolastico allo stesso allegata; 

VISTO il parere favorevole del revisore dei conti pervenuto in data 19 
marzo 2021 (prot. n. 1384/2021); 

 
- su proposta del Dirigente scolastico; 
- dopo breve discussione; 
- ad unanimità di voti favorevoli, 

 
D E L I B E R A 

 
di approvare l’allegato Conto consuntivo dell'esercizio finanziario 2020, predisposto dal 
responsabile amministrativo, le cui risultanze finali sono di seguito esposte in sintesi, 
corredato dalla relazione illustrativa del Dirigente scolastico e dal parere del Revisore dei 
conti, che fanno parte integrante della presente deliberazione: 
 
CONTO DI CASSA 
 
Fondo cassa al 31 dicembre 2019 €  42.651,73 

 
Ammontare delle somme riscosse € 244.158,81 

a) in c/competenze:  € 235.807,35 
b) in c/residui €     8.351,46 
  
Ammontare dei pagamenti eseguiti  € 202.736,53 

a) in c/competenze € 192.175,28 
b) in c/residui €   10.561,25 

Fondo di cassa al 31.12.2020:                                                        €   84.074,01 

 



  

 
 
AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
 
Fondo di cassa al 31.12.2020 € 84.074,01 

  
Ammontare delle somme rimaste da riscuotere € 10.250,98 

a) in c/residui dell’esercizio 2020                   € 10.250,98 
b) in c/residui degli anni precedenti  €          0,00 
  
Ammontare delle somme rimaste da pagare € 40.032,26 

a) in c/residui dell’esercizio 2020 € 36.748,89 
b) in c/residui degli anni precedenti €   3.283,37 

 

Avanzo di Amministrazione esercizio finanziario 2020  € 54.292,73 di cui: 

- Vincolato          €  27.314,61 
- Non vincolato  €  26.978,12 
 
 
AVANZO PER LA GESTIONE DI COMPETENZA: 
 
Entrate effettive accertate nell’esercizio  € 246.058,33 
Spese effettive impegnate nell’esercizio  € 228.924,17 

Avanzo della gestione di competenza € 17.134,16 



  

Letto, approvato e sottoscritto. 
In originale firmati: 

 
 

      IL SEGRETARIO                                                           IL  PRESIDENTE 
            -  Seila PRONESTI -                                                          - Luca ADURION - 
             

 
================================================================= 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 
 

Il sottoscritto Dirigente scolastico certifica che la presente deliberazione è in corso di 
pubblicazione all'albo dell'Istituzione Scolastica per quindici giorni consecutivi, ai sensi 
dell'art. 25, comma 6, della Legge Regionale 26 luglio 2000, n. 19. 
 

Il Dirigente scolastico 
- Elena Maria Grosso - 

  
 

 
 

================================================================== 
 

Per copia conforme ad uso amministrativo 
 
 
 

Saint-Christophe, 
 

Il Dirigente scolastico 
- Elena Maria Grosso - 

 
 

 
 

================================================================= 
 
 
 
 
 
 
 


